1 / 2

2024年 3月 15日

各 位

― おめでとう！西九州新幹線 開業 1周年 ―

「ワンクぬりえコンテスト 2023 with 長崎」入賞作品の決定について

～ グランプリ・優秀賞・特別賞・入選作品の発表 ～

長崎銀行（頭取  開地  龍太郎）は、西日本フィナンシャルホールディングス

（社長 村上 英之）グループ傘下の西日本シティ銀行（頭取 村上 英之）と長崎新聞社との共催で実施

した「ワンクぬりえコンテスト 2023 with 長崎」において、過去最多となる 4,926 点の応募の中

から、下記のとおり入賞作品を決定しましたので、お知らせします。

入賞作品は、3 月 24 日に長崎新聞文化ホールで表彰するほか、グランプリに輝いた最優秀

1 作品は、2024 年 3 月 25 日頃から JR 長崎駅の巨大壁面パネルとして掲出し、駅を華やかに彩る

ことで、長崎の街を盛り上げます。

また、入賞・入選の合計 30 作品を長崎新聞文化ホール「アストピア」にて 3 月 24 日～

4 月 2 日の期間限定で特別展示するほか、長崎銀行が 3 月 1 日に開設した新拠点

「ながさきコンサルティングプラザ」のデジタルサイネージにて放映します。

さらに、3 月 16 日付長崎新聞朝刊紙面や、西日本シティ銀行ホームページ内「ワンクハウス」

（https://www.ncbank.co.jp/corporate/onekhouse/）にも掲載しますので、是非ご覧ください。

記

１．入賞作品

※応募時点の年齢で記載しています。

News Release

https://www.ncbank.co.jp/corporate/onekhouse/

 2 / 2

２．入選者一覧

入選者（25名）※順不同、敬称略

小林 明希羽、西尾 美優、大浦 行雲、富田 凛、開 萌衣、打田 怜架、山田 彩七、山里 光莉、

濱出 悠、草野 樹奈、近藤 天馬、近藤 獅子、栗山 愛梨、白石 航希、荒木 凛花、津末 咲空、

中山 陽和、近藤 悠乃、小川 結七、𠮷原 颯真、田久世 優駿、村田 希、谷岡 莉紗、

釜坂 仁花、吉永 世菜

３．入賞・入選作品の掲出期間および掲出イメージ

◆JR長崎駅の巨大壁面パネル（グランプリに選ばれた「長崎銀行頭取賞」）

掲出期間 2024年 3月 25日頃～2025年 3月末（予定）
掲出

イメージ

◆長崎新聞文化ホール「アストピア」（入賞・入選30作品）

掲出期間 2024年 3月 24日（日）～2024年 4月 2日（火）
掲出

イメージ

◆アミュプラザ長崎本館内1階 ながさきコンサルティングプラザ（入賞・入選30作品）

掲出期間 2024年 3月末～2024年 4月末（予定）
掲出

イメージ

＜参考＞「ワンクぬりえコンテスト 2023 with長崎」の概要

ぬりえのテーマ ワンクと西九州新幹線

募 集 期 間 2023年 11月 1日（水）～2023年 12月 1日（金）（注）当日消印有効

対 象 の 方 長崎県在住の 12歳までの方（中学生は除く）

特 別 審 査 員
イメージキャラクター「ワンク」の生みの親であり、日本を代表する

デザイン・スタジオGROOVISIONS（グルーヴィジョンズ）

表 彰 ・ 賞 品

【最優秀1作品】賞品：JR長崎駅の巨大壁面パネル＋Amazonギフト券5万円分

■長崎銀行頭取賞1名様

【優秀3作品】賞品：Amazonギフト券2万円分

■西日本シティ銀行 長崎支店長賞1名様

■長崎新聞社賞1名様

■グルーヴィジョンズ賞1名様

※昨年に引き続き、審査会において「長崎銀行 特別賞」を設けました。

  以 上

本件に関するお問い合わせ先

総合企画部 野口
の ぐ ち

 TEL 095-829-4109